Actum apud Lorriacum’, anno incarnati verbi MeCeLXXell°,
astantibus in palatio nostre quorum nomina et signa subscripta
sunt.

Signum comitis Theobaldi dapiferi nostri. S.¢ Mathei came-
rarii. S. ' Guidonis buticularii. S. * Radulfi constabularii.

Data per manum Hugonis (monogramma regis)* cancellarii
el® episcopi Suessionensis.

CC
Sully-la-Chapelle (%, 1172,

Gilon ds Sully reconnat qu'en présence du roi', el a la requéte
d'Arraud, abbé de Saint-Benoit-sur-Loire, Jean, son frere, lug

CXCIX. — k. Geiloni LZ. — [. cartas D. — m. Geilo LZ. — n. Gei-

lonis L. — o. Geiloni L. — ). Geilonis L. — q. Geilo L. — », Loria-
cum L. — §. millesimo centesimo septuagesimov secundo DL. —
t. 8 barré dans L: sorte de paraphe dans D. — u. monogramme

omis par C; placé avant Hugonis K'; figuré dans DKL, — v.et omis
par CDL.

1. Cf. I'acte de Louis VII publié sous le n° précédent.
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a restitué des biens sis a Chdtillon et notamment la voirie, qu'il
lui avait précélemment donnés, au mépris des droils éminents
de Uabbé; il s’engage en outre, moyennant une indemnilé que
lui a payée L'abbé, a ne jamais laisser passer ces dils biens en
d’autres mains que celles des seigneurs de Sully.

C, p. 347. — D, fol. 313, d’apris B, fol. 160 vo, n° 671. — K, p. 798,
d'apres Voriginal. — L, p. 423, d’'aprés B, fol. 160 vv. — N, Bibl. nat.,
coll. Moreau, vol. 78, fol. 56, copie de Dom Gérou (4 février 1763) daprés
I'original. :

Inp1q. : Inventaire de 1567, n 113, d’aprés les lettres originales « scel-
lées en laz de soye rouge »n. — b, fol. 328, d’aprés 13, fol. 1G0.

Notumn sit omnibus presentibus et futuris® (qiod ego Gilo*
de Soliaco donaveram Joanni fratri meo in hereditatem¢ via-
riam de Castellione? et quidquid in Casiellione¢ et in appen-
diciis ejus habebam, sed quia terre illius fundus sancti Bene-
dicti esse dignoscitur, venerabilis abbas loci ipsius Arraudus,
non modicum ecclesie sue detrimentum super hoc immineree
perpendens, factum hoc rescindere studuit meque et Joannem
in presentiam Ludoviei regis contraxit; ibi igitur per manum
et consilium domini regis et comitis Theobaldi, presente Ma-
nasse, Aurelianensi episcopo, idem Joannes quidquid ei in
Castellione/ ei” donaveram mihi ex integro guerpivit et cartas
inde" lactas domino regi reddidit, quas ipse ibidem in publico
confregit. Ego autem coram omnibus, tam domino regi quam
abbati concessi et ipsum regem inde plegium et obsidem con-
stitui quod nullo unquam tempore predictam viariam et illa
que mihi guerpivit fraler neus alienare nec aliquu modo a
manu mea potero removere, sed nec hereces mei qui post me
ipsnin castrumn Soliaci / tenebunt illa a se removehunt nec ali-
cujus/ unquam erunt nisi illius tantum qui castrum Soliaci
lenebil, nisi hoc fuerit per craantum* et per spontaneam volun-

CC. — a.univer~'s pricsentibus pariter et futuris CDL. — b. Geilo L.
— c¢. v hereditatem omis par K.\N. — d. Castillione D, — e. mu-
nerec DL. — f. Castillione D. — ¢. ei in Cast. CDL. — h. etiam KN,
— 1. Soliaci omis par KN. — j. alicui K.N. — k. per craantum omis
par DLN.
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tatem abbatis simul’ et totius capituli sancti Benedicti, nec
unquam de justitia viarie, vel de iis™ que ad viariam pertinent,
alicui ® respondebitur ¢ nisi solummodo domino Soliaci. Propter
hec siquidem abbas servivit mihi de ducentis libris parisiensis
monete et decem ciphis? argenteis?, dominus vero rex, peti-
lione mea, rem sicut facta est concessit et in manu cepit, et, ne
successu temporum alfquo modo aboleri vel permutari valeat,
aut ego vel heredes nostri” succedenles mihi® possimus de
hoe pacto aliquibus occasionibus resilire, ut et?, si fuluris tem-
poribus super hoc forte interceptum® luerit, per reges Francie
emendetur, omnia scripto commendari et sigilli sui auctoritate
fecit confirmarit, ego vero® cartam istam sigillo meo roboravi
ut firma posteris habeatur. Hoc totum concesserunt et lauda-
verunt ¥ uxor mea Lucia et filii mei Archembaudus, Odo, Ebo,
et filie mee Agnes et Mathildis=.

Actum est hoc Capelle castro, anno incarnati Verbi
MeCeLXXeIle.

Testes® ex parte mea {fuerunt : Henricus, frater mens; Vivia-
nus, archipresbyter, Arnulfus Breo, Robertus de Monestello,
Pontius Guinardus® et Arnulfus de Sancto Gurdulfo ¢. Ex parte
abbatis : Stephanus. thesaurarius; Bernardus, tertius n or-
dine; Galterius, capellanus de Castellione ; Osbertus, preposi-
tus Lorriaci; Stephanus de Hospitio, et Willelinus¢ Carbonarii.

y

Data per manum Roberti capellani.

CC. — I. similiter CDL. — m. his CDL. — n. aliguid KN. —
o. respondebit KN. — p. cyphis CL. — q. argenti CDL. — r. pos-

teri CDL. — s. mihi succed. CDL. — (. etiam CDL. — u. inte-
remptum D: inceptum L. — v. consignari C. — x. e¢go qui C; ego
quogue L. — y. commendaverunt D. — :. Matildis D. — a. Testes

hujus rei CDL. — b. Gumandus CDL. — ¢. Gondulfo CL. — d. Vil-
lelmus C; Willermus D: Villielmus A’
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CCI -
117 2°.

Manassés, évéque d’Orléans, témoigne de U'engagement pris par:
Gilon de Sully de ne pas laisser sortir des mains des seigneurs
de Sully leurs biens sis a Chdltillon.

C, p. 346. — D, fol. 306 vo, d’aprés B, fol. 159 ve, n° 666. — N, Bibl.
nat,, cell, Moreau, vol. 69, fol. 49, d’aprés C (copie envoyée par Dom
Géron le 15 janvier 1765).

INpIQ. : Inventaire de 15€7, n° 221, d'aprés les letires originales « scel-
lées et sans datte ».

Omnes qui veritatis filios se veraciter asserunt esse, veritati
per omnia testimonium debent perhibere. Cujus rei gratia, ego
Manasses, Dei gratia Aurelianensis episcopus, tam presentinm
quam posterorum notitie transmittendum duximus quia Gilo,
dominus Soliacensis, in presentia domini regis Ludovici junio-
ris et nostra, in viridario ejusdem domini regis apud Lorriacum
positus, per manum ejusdem domini nostri regis et nostram,
abbatie beati Benedicti Floriacensis et dilectissimo fratri
Arraudo abbali firmiter concessit quod neque ipse neque ali~
quis heredum suorum, nisi ille qui castellum Soliacum possi -
debit, in Castellione, villa predicti sancti Benedicti, potestatem
illam aut dominium illud habebit ques ipse noscitur ibidem
habere vel antecessores ipsius noscuntur habuisse; prefatus
Geilo et memoratum dominum regem et nos jam dicte abbatie
et pretaxato abbati inde obsides?® dedit et taliter et iali pacto
guod si ipsum aliter facere contingeret nokis, sine fide mentita,
et feodum quod a nobis habet saisire, et de ipso tam secularetn

CCI. — a. quem C. ~— b. obsides omis par C. '

1. Cette charte est sans date mais ¢évidemment contemporaine des
deux précédentes; la seconde de ces chartes mentionne la présence de
I'évéque d'Orléans.

1. é
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quam ecclesiasticam justitiam exercere liceret. Ad hujus pac-
tionis® testimonium pretaxato abbati, ad petitionem sepedicti
Gilonis, nostm ligii hominis, presens donavimus scriplum,
sigilli nostri munimine roboratum.

CCIlL
Chéatillon-sur-Seine, 1172,

Gautier, évéque de Langres, confirme a Uéglise Saint-Maur de Dyé
les églises de Méré et de Dannemoine données ou confirmées par
son prédécesseur Geoffroy'.

C, p. 218. — M, Bibl. nat.. ms. lat. 12775, p. 138.

InpiQ. @ b, fol. 327, d’aprés B [fol. 127].—K, p. 433, d’aprés B, fol. 127.

Quoniam successorum est predecessorum suorum in bonis
actibus vestigia semper aderere® et eorum laudabiles institu--
tiones pro modulo suo ubigque observare, ego Galterius ®, Dei
gratia sancte Lingonensis ecclesie humilis minister, notum
facio tam presentibus guam futuris quod ecclesie sancti Mauri
de Diaco. ad ecclesiam sancti Benedicti pertinenti, confirmavi
donnm quod ei fecit predecessor noster Godefridus® de ecclesia
de Mariaco; confirmavi etiam et laudavi eidem ecclesie aliam
ecclesiam de Domna Magna, sicut laudavit ei et confirmavit
prefatus predecessor noster. Hujus rei testes sunt : Girardus,